<sup>6</sup>Departemen Pendidikan Nasional. *Kamus Besar Bahasa Indonesia*, h. 591.

bersifat konservatif/ortodoks atau elitis, meskipun tahun 1970-an lahir berbagai produk hukum Islam, termasuk undang-undang perkawinan dan lahirnya lembaga MUI. Lembaga MUI berdiri pada tanggal 26 Juli 1975 M/7 Rajab 1395 H di Jakarta,<sup>7</sup> tetapi kinerja MUI dalam memberikan fatwa sangatlah terbatas, karena bangsa Indonesia disibukkan dengan berbagai gangguan dan ancaman, baik dari dalam maupun dari luar negara Indonesia.